

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก สาย ซอย 1/1 แยกซ้าย บ้านหนองไทร หมู่ที่ 3

สถานที่ บ้านหนองไทร หมู่ 3 ตำบล หนองน้ำใส อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

ผิวจราจร งานถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.10 เมตร

ระยะทางรวม 500.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,000.00 ตารางเมตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F <sub>n</sub>	ราคาต่อ หน่วย F <sub>n</sub>	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก.งานทาง								
1	งานดินคันทาง								
	- งานกรูยทางลาดป่า	ตร.ม.	2,750	1.73	4,757.50	1.3607	2.35	6,473.53	
	- งานปรับเกลี่ยแต่งและบดทับคันทางเดิม	ตร.ม.		5.00	-	-	-	-	
	ข. งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร								
	- งานวัสดุคัดเลือก (ดิน) หนา 0.30 ม	ลบ.ม	750	109.72	82,290.00	1.3607	149.30	111,972.00	
	- งานชั้นพื้นทาง (หินคลุก) หนา 0.10 ม	ลบ.ม	210	667.96	140,271.60	1.3607	908.89	190,867.57	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)				227,319.10			309,313.10	
	ค. งานอำนวยความสะดวกระหว่างก่อสร้าง								
1	ติดตั้งป้ายเตือนและอำนวยความสะดวก ติดตั้งไม้ค้ำค้ำต่อประปา ระหว่างก่อสร้าง	LS	1	1,000.00	1,000.00	1.0700	1,070.00	1,070.00	
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1) + (2)							310,383.10	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ (สามแสนหกพันบาทถ้วน)							306,000.00	

Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3607

เงินล่วงหน้าจ่าย 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%

นายอภินันท์ งามพานิชกิจ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นายชัชวาลย์ เผ่าสอน

กรรมการกำหนดราคากลาง

นางสาววิภาดา คิมสูง

กรรมการกำหนดราคากลาง

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลหนองน้ำใส  
 ประเภทงาน งานก่อสร้างทาง  
 กิจกรรม ก่อสร้างถนนหินคลุก สาย ซอย 1/1 แยกซ้าย บ้านหนองไทร หมู่ที่ 3  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองไทร หมู่ 3 ตำบล หนองน้ำใส อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา  
 เจ้าของงาน เทศบาลตำบลหนองน้ำใส ตามแบบเลขที่ ทต.หนองน้ำใส /2565  
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2565

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	227,319.10	1.3607	309,313.10	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ค่างานขยายเขตไฟฟ้า	-	-	-	
4	ประเภทงานอำนวยความสะดวกหรือระหว่างก่อสร้าง	1,000.00	1.0700	1,070.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			310,383.10	ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			306,000.00	
	(สามแสนหกพันบาทถ้วน)				

ความยาว 0.500 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 153.00 บาท

นายอลงกรณ์ งามพานิชกิจ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นายฉัตรชัย เฝ้าสอน  
กรรมการกำหนดราคากลาง

นางสาววิภาดา คิมสูง  
กรรมการกำหนดราคากลาง



